ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v thủ tục hành chính trong

lĩnh vực quy hoạch xây dựng,

quy hoạch đô thị.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tư pháp.

Sở Xây dựng có Công văn số 243/SXD-QH ngày 13/01/2021 về việc thủ

tục hành chính trong lĩnh vực quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị. Trên cơ

sở đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 212/STP-XDVB ngày 19/02/2021,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đối với đề xuất xây dựng quy định về lập, thẩm định, phê duyệt quy

hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị: Nội dung này đã được quy định cụ thể tại

Luật Quy hoạch đô thị năm 2009, Luật Xây dựng năm 2014, Nghị định số

37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt

và quản lý quy hoạch đô thị, Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/05/2015

của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng và

Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ. Pháp luật

không giao cho UBND tỉnh ban hành các nội dung này. Do vậy, việc lập,

thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị trên địa bàn được

thực hiện theo các quy định nêu trên và quy định của pháp luật hiện hành.

- Đối với đề xuất ban hành quy trình xử lý nội bộ các thủ tục thẩm định

trong lĩnh vực quy hoạch, kiến trúc: Đồng ý chủ trương giao Sở Xây dựng

chủ trì, cùng Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan xây dựng Quy chế phối hợp

giữa các cơ quan nhà nước trong việc thực hiện các thủ tục thẩm định thuộc

lĩnh vực quy hoạch, kiến trúc, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/cáo);

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN.
H7(2021).TTHC QH KT

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-22T21:20:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T08:15:51+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T08:16:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T09:05:30+0700